ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH CHƯƠNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thanh Chương, ngày         tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

   Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình:

Xây dựng trường Mầm non xã Thanh Lĩnh, huyện Thanh Chương.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH CHƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật xây dựng số
50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc

hội về việc bổ sung một số điều của luật xây dựng;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 về
việc sửa đổi bổ sung một số điều nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015, số

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành
một số điều của Luật đầu tư công, số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý
chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 41/2017/QĐ-UBND ngày 05/4/2017 của UBND tỉnh
Nghệ An ban hành một số nội dung về quản lý đầu tư công trên địa bàn tỉnh Nghệ
An;

Căn cứ Thông báo số 13423/NHNo-TCKT ngày 27/12/2022 của Ngân hàng
Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam về việc kế hoạch chi tài trợ ASXH.

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 06/4/2023 của HĐND xã Thanh

Lĩnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng trường
Mầm non xã Thanh Lĩnh, huyện Thanh Chương;

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định số

170/BC-TC.KH ngày 10/5/2023, Tờ trình số Tờ trình số 217/TTr-UBND ngày
04/5/2023 và Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 218/BC-UBND ngày

04/5/2023 của UBND xã Thanh Lĩnh về việc xin thẩm định và phê duyệt chủ

trương đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng trường Mầm non xã Thanh Lĩnh,
huyện Thanh Chương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương khảo sát lập báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình: Xây dựng trường Mầm non xã Thanh Lĩnh, huyện Thanh Chương

với các nội dung chính như sau:

1. Tên công trình: Xây dựng trường Mầm non xã Thanh Lĩnh, huyện Thanh

Chương.

2

2. Cơ quan được giao lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: UBND xã

Thanh Lĩnh.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Thanh Lĩnh..

4. Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên trường Mầm Non xã Thanh Lĩnh.

đang quản lý và sử dụng.

5. Loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình dân dụng cấp III.

6. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.

7. Mục tiêu đầu tư: Nhằm tăng cường cơ sở vật chất phục vụ công tác dạy và

học, nâng cao chất lượng tiêu chí cơ sở vật chất trường học trong chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới kiểu mẫu.

8. Nội dung quy mô đầu tư dự kiến: Xây dựng nhà học 2 tầng 6 phòng diện

tích xây dựng khoảng 520m2 kết cấu khung bê tông cốt thép, tường chịu lực.

9.Tổng mức đầu tư dự kiến: 9.500.000.000 đồng (Chín tỷ, năm trăm triệu

đồng).

10. Nguồn vốn đầu tư dự kiến: Vốn tài trợ an sinh xã hội Ngân hàng Nông
nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam, ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp
khác.

11. Thời gian thực hiện dự kiến: Năm 2023-2024.

12. Phương thức thực hiện đầu tư: Lựa chọn nhà thầu theo quy định hiện

hành.

13. Hình thức quản lý dự án: Quản lý dự án theo quy định hiện hành.

Điều 2. Giao chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện các bước tiếp theo để đầu

tư xây dựng công trình, huy động nguồn vốn để thực hiện theo đúng quy định hiện

hành của Nhà nước và triển khai xây dựng công trình đảm bảo tiến độ, chất lượng,

hiệu quả.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND -UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Thanh Lĩnh và Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu:  VT UBND, TC-KH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trình Văn Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T15:56:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đậu Thị Hồng Thảo<thaodth@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T20:02:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thanh Nga<ngatt@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-05-12T07:15:14+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trình Văn Nhã<nhatv@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-05-12T08:00:13+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-05-12T08:00:19+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-05-12T08:00:27+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2023-05-12T08:00:45+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Chương<thanhchuong@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!